
D.D.S. n. 3321/2015   Progr. n. 6910  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla  Contabilità 
Generale dello Stato;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTO  l’articolo  18  della  Legge  Regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni che regola “Mutui, prestiti e anticipazioni” della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 7, concernente le funzioni del Dirigente 
Generale e articolo 8, lettera e), concernente quelle dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2 dell'8 gennaio 2015, con il quale la Dott.ssa Filippa 
Maria Palagonia è stata preposta a dirigere il Servizio Tesoro;

VISTA la Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9, articolo 4, con la quale si autorizza il Ragioniere 
Generale  della  Regione  ad  effettuare  operazioni  finanziarie  nell'anno  2015  per  un  ammontare 
complessivo pari a € 145.000.000,00, di cui € 115.000.000,00 per il finanziamento del Fondo per 
investimenti dei Comuni ed € 30.000.000,00 per il finanziamento dei liberi Consorzi comunali per 
l'attuazione  del  programma  straordinario  di  interventi  sulle  infrastrutture  stradali  di  viabilità 
secondaria della Sicilia;

VISTA la Legge Regionale  7 maggio  2015, n.  10,  che approva il  Bilancio di Previsione della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  regionale  per  l’Economia  n.  1149  del  15  maggio  2015,  che 
approva  la  ripartizione  in  capitoli  del  Bilancio  di  Previsione  della  Regione  per  l’esercizio 
finanziario 2015;

VISTO  il Decreto del Ragioniere Generale della Regione  n. 3311 del 22 dicembre 2015,  con il 
quale si approva il Contratto di Prestito stipulato il 15 dicembre 2015 repertorio n. 339/2015 tra la 
Regione  Siciliana  e  Cassa  Depositi  e  Prestiti  S.p.A.,  che  fissa  le  condizioni  ed  i  termini 
dell'operazione  di  finanziamento  ad  erogazione  unica  di  €  145.000.000,00  (Posizione  n. 
4558609/00),  per  il  finanziamento  del  Fondo  per  investimenti  dei  Comuni  per  l'importo  di  € 
115.000.000,00,  nonché  dei  liberi  Consorzi  comunali  per  l'importo  di  €  30.000.000,00  per 

1



l'attuazione  del  programma  straordinario  di  interventi  sulle  infrastrutture  stradali  di  viabilità 
secondaria della Sicilia;

DECRETA

Art.  1 -  Per  quanto espresso nelle  premesse che si  intendono riportate  e  trascritte,  è  accertata 
l’entrata  di  €  145.000.000,00 (Euro  centoquarantacinquemilioni/00)  sul  Capitolo  6002 Capo X 
“Somme da ricavarsi mediante operazioni finanziarie per il finanziamento di investimenti coerenti 
con l’articolo 3, comma 18, della legge 24 dicembre 2003, n. 350” del Bilancio di Previsione 2015, 
nei confronti di Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., con sede in Roma, via Goito n. 4, Partita IVA 
07756511007.

Art. 2 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Economia 
per il visto di competenza, previa pubblicazione sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 
della L.R. 21/2014.

Palermo, 22 dicembre 2015
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Filippa M. Palagonia)
F.TO

      Il Funzionario direttivo
       (Gioacchino Orlando)

   F.TO

2


	REPUBBLICA ITALIANA
	
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - TESORO
	DECRETA




